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Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 1-5 (L 96 - bilag  ), Forslag 
til lov om ændring af lov om distributionstilskud til visse periodiske blade og tidsskrifter 
(støtte til dagbladslignende publikationer), stillet af Folketingets Kulturudvalg den 21. 
december 2006.

Brian Mikkelsen

Kulturudvalget 
L 96 - Svar på Spørgsmål 5
Offentligt            



Side 2

Spørgsmål nr. 1-5 
(L 96 - bilag ), Forslag til lov om ændring af lov om distributionstilskud til visse perio-
diske blade og tidsskrifter (støtte til dagbladslignende publikationer)
Skrivelse af 21. december 2006

Svar til Folketingets kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål nr. 5: 

Vil ministeren være indstillet på at ændre kravene til publikationens indhold, så det
kommer til at svare til det foreslåede i punkt 3 i høringssvaret fra Dansk Fagpresse?

Svar: 
L 96 har, for så vidt angår kravene til en publikations indhold, følgende ordlyd: 

’’- Mindst halvdelen af publikationens indhold skal være aktuelt nyhedsstof i form af 
artikler m.v. inden for et bredt emneområde, dog således at mindst halvdelen af det 
redaktionelle stof skal behandle politiske, samfundsøkonomiske og kulturelle temaer. 
- Mindst en tredjedel af det redaktionelle stof skal være selvstændigt journalistisk 
bearbejdet.’’

Dansk Fagpresse har foreslået følgende formulering i stedet: 

’’- Publikationen skal over en periode indeholde mindst 50 procent redaktionelt stof 
inden for de fleste emneområderne politiske, samfundsmæssige, sundhedsfaglige, er-
hvervsmæssige, økonomiske, kulturelle eller tekniske forhold. 
- Publikationen skal indeholde dagsaktuelt nyhedsstof og/eller kommentere eller uddybe 
emner, der har været aktuelle siden sidste udgivelse.
- Mindst 50 procent af stoffet skal være produceret med henblik på offentliggørelse i det 
pågældende blad.’’

Ministeriet er i lys af høringssvaret indstillet på at udforme de mere specifikke ind-
holdskriterier, således at mindst halvdelen af publikationens indhold skal være redakti-
onelt stof (d.v.s. ikke annoncestof) i form af artikler m.v. inden for et bredt emneområde 
og med behandling af aktuelt nyhedsstof.  

En bestemmelse i bekendtgørelsen kunne herefter udformes således: 
- Mindst halvdelen af publikationens indhold skal være redaktionelt stof i form af artik-
ler m.v. inden for et bredt emneområde og med behandling af aktuelt nyhedsstof
- Mindst halvdelen af det redaktionelle stof skal behandle politiske, samfundsøkonomi-
ske og kulturelle temaer.
- Mindst en tredjedel af det redaktionelle stof skal være selvstændigt journalistisk 
bearbejdet.


